
  

 
 

 
 

 
 

1. Čitanje (1Kr 17, 10-16) 
 

U one dane: Ustade Ilija prorok i krenu u 
Sarfatu. Kad je stigao do gradskih vrata, neka je 
udovica onuda skupljala drva; on je zazove i 
reče: »Donesi mi malo vode u vrču da pijem!« 
Kad je pošla da donese, on viknu za njom i reče 
joj: »Donesi mi i malo kruha u ruci!« Ona 
odgovori: »Živoga mi Gospodina, Boga tvoga, ja 
nemam pečena kruha, nemam do pregršti 
brašna u ćupu i malo ulja u vrču. I evo kupim 
drva, pa ću otići i ono pripremiti sebi i svome 
sinu da pojedemo i umremo.« Ali joj Ilija reče: 
»Ništa se ne boj. Idi i uradi kako si rekla; samo 
najprije umijesi meni kolačić, pa mi donesi; a 
onda zgotovi za sebe i za svoga sina. Jer ovako 
govori Gospodin, Bog Izraelov: ’U ćupu neće 
brašna nestati ni vrč se s uljem neće isprazniti 
sve dokle Gospodin ne pusti da kiša padne na 
zemlju.’« Ode ona i učini kako je rekao Ilija; i za 
mnoge dane imadoše jela, ona, on i njen sin. 
Brašno se iz ćupa nije potrošilo i u vrču nije 
nestalo ulja, po riječi koju je Gospodin rekao 
preko svoga sluge Ilije. 
 

Ps 146, 6c-10 

 
Hvali, dušo moja, Gospodina! 

 
On ostaje vjeran dovijeka, 
potlačenima vraća pravicu, 
a gladnima kruha daje. 
 
Gospodin oslobađa sužnje, 
Gospodin slijepcima oči otvara. 
Gospodin uspravlja prignute, 
Gospodin ljubi pravedne. 
 
Gospodin štiti pridošlice, 

sirote i udovice podupire, 
a grešnicima mrsi putove. 
Gospodin će kraljevati dovijeka, 
tvoj Bog, Sione, od koljena do koljena. 
 

2. Čitanje (Heb 9, 24-28) 
 

Krist doista ne uđe u rukotvorenu svetinju, 
protulik one istinske, nego u samo nebo: da se 
sada pojavi pred licem Božjim za nas. Ne da 
mnogo puta prinosi samoga sebe kao što veliki 
svećenik svake godine ulazi u svetinju s tuđom 
krvlju; inače bi bilo trebalo da trpi mnogo puta 
od postanka svijeta. No sada se pojavio, 
jednom na svršetku vjekova, da grijeh dokine 
žrtvom svojom. I kao što je ljudima jednom 
umrijeti, a potom na sud, tako i Krist: jednom se 
prinese da grijehe mnogih ponese, a drugi će se 
put - bez obzira na grijeh - ukazati onima koji ga 
iščekuju sebi na spasenje. 

 

Evanđelje (Mk 12, 38-44) 
 

U ono vrijeme: Govoraše Isus mnoštvu u pouci 
svojoj: »Čuvajte se pismoznanaca, koji rado idu 
u dugim haljinama, vole pozdrave na trgovima, 
prva sjedala u sinagogama i pročelja na 
gozbama; proždiru kuće udovičke, još pod 

izlikom dugih molitava. Stići će ih to oštrija 
osuda!« Potom sjede nasuprot riznici te 
promatraše kako narod baca sitniš u riznicu. 
Mnogi bogataši bacahu mnogo. Dođe i neka 
siromašna udovica i baci dva novčića, to jest 

jedan kvadrant. Tada dozove svoje učenike 
i reče im: »Doista, kažem vam, ova je 
sirota udovica ubacila više od svih koji 
ubacuju u riznicu. Svi su oni zapravo 
ubacili od svoga suviška, a ona je od 

svoje sirotinje ubacila sve što je imala, sav 
svoj žitak.« 

10. studenog 2024.*32. nedjelja kroz godinu/B 
Br. 608. (32./2024.) 

 



 

RASPORED SV. MISA 
NEDJELJA  10. studenoga                                                                

sv. Leon   

    
XXXII. NEDJELJA KROZ GODINU 

 
 

1Kr 17,10-16; Ps 146; Heb 9,24-28; Mk 
12,38-44 

7,30 + Ivka i Nikica Jurković 

9,00 + Vanda Petrović 

10,30 Za župljane 

12,00 + Ivana Sorić i Ivo Sršen 

19,00 + Manda i Milan Ivanković 

PONEDJELJAK  11. studenoga                                                                                                                        
sv. Martin 

Tit 1,1-9; Ps 24; Lk 17,1-6 

7,30 + Josipa Franki 

19,00 + Zlatko Capar i ob. Capar 

UTORAK  12. studenoga                                                                
sv. Jozafat 

Tit 2,1-8.11-14; Ps 37; Lk 17,7-10 

7,30 + Anđa i Kata Šimunović 

19,00 Zajednička nakana 

SRIJEDA  13. studenoga                                                                                                      
sv. Stanislav 

Tit 3,1-7; Ps 23; Lk 17,11-19 

7,30 + Vinka Borić 

19,00 + Marija i Lucija Marković 

ČETVRTAK  14. studenoga                                                                                                       
sv. Nikola Tavelić 

Flm 7-20; Ps 146; Lk 17,20-25 

7,30 + Fabijan i Marija Bičanić 

19,00 + Bono, Anica i Ivan Leutar 

PETAK  15. studenoga   
sv. Albert 

2Iv 4-9; Ps 119; Lk 17,26-37 

7,30 + Ivan Lovrenčić i Smilja Miller 

19,00 Zajednička nakana 

SUBOTA  16. studenoga                                                                
sv. Margareta 

3Iv 5-8; Ps 112; Lk 18,1-8 

7,30 zahvala za 50 godina braka i za zdravlje 

19,00 + Milena Kopilaš i ob. Vlašić 

NEDJELJA  17. studenoga                                                                
sv. Elizabeta Ugarska   

    
XXXIII. NEDJELJA KROZ GODINU 

 
 

Dn 12,1-3; Ps 16; Heb 10,11-14.18;  
Mk 13,24-32 

7,30 + Dragica i Mijo Stepanić 

9,00 + ob. Dorotić i Cerovski 

10,30 Za župljane 

12,00 + Vatroslav, Iris i Petar Čerina 

19,00 + Janez i Marija Fras i Bara Kezej 

ZAHVALJUJEMO I MOLIMO 
 

Svemogući milosrdni Bože, ukloni sve protivštine duha i tijela, 
da ti služimo slobodna i radosna srca. 

 
 

Za dobročinitelje naše Župe, Pučke kuhinje i 
župnog Caritasa. Za obitelji, duhovna zvanja, 
siromašne, bolesne i nemoćne iz naše Župe. 

 
 
 

Za sve vjerne mrtve: 
Pokoj vječni daruj im, Gospodine! 



SV. NIKOLA TAVELIĆ 

Sveti Nikola Tavelić prvi je kanoniziram 
hrvatski svetac. Rođen je oko 1340. godine 
u uglednoj šibenskoj obitelji Tavelića. Kao 
mladić stupio je u Franjevački red i postao 
svećenik. Punih dvanaest godina 
propovijedao je Evanđelje u Bosni kao 
misionar. Život je završio mučeničkom 
smrću u Jeruzalemu 14. 11. 1391. Svetim 
ga je proglasio papa Pavao VI. 21. lipnja 
1972. godine. Donosimo nekoliko molitvi 
koje možete moliti po njegovom zagovoru. 

 MOLITVA ZA DAR LJUBAVI 

Sv. Nikola, uzore sveta života, resile su te 
sve kreposti Božjih ugodnika, osobito velika 
ljubav prema Bogu i bližnjemu. Ta te je 
ljubav potakla da dadneš život za spasenje 
bližnjega i tako dođeš do palme 
mučeništva. Molim te ponizno, isprosi mi 
milost da i ja živim kreposno, osobito da 
djelotvorno ljubim Boga nadasve, a bližnje 
ga kao samog sebe. Amen. 

 ZA KRŠĆANSKE OBITELJI 

Sv. Nikola, u krilu si plemenite kršćanske 
obitelji primio pravi kršćanski odgoj i 
upoznao put istine koji vodi u vječni život. 
Molim te, isprosi našim obiteljima milost, da 
u njima vlada živa vjera, vršenje Božjih 
zapovijedi, osobito međusobna ljubav i 
razumijevanje. Amen. 

 U SVAKOJ POTREBI 

Sv. Nikola, tolikim si svojim štovateljima 
pritekao u pomoć u različitim potrebama i 
tako ih utješio i obradovao. Molim te da i 
meni pomogneš u mojoj potrebi i tako me 
utješiš i obraduješ. Isprosi mi od Boga 
milost…, ako je to na veću slavu Božju i 
moje spasenje. Amen. 

IZ PAPINE KATEHEZE: 
Upravo se u molitvi Duh Sveti objavljuje kao 
„Paraklet“, odnosno naš zagovornik i branitelj. 
Ne optužuje nas pred Ocem, nego nas brani. 
Dà, On nas brani, pokazuje nam, istina, da smo 
grešnici, ali to čini kako bismo mogli iskusiti 
radost Očeva milosrđa, a ne da nas uništi 
besplodnim osjećajima krivnje. Pa i kad nam 
srce nešto predbacuje, On nas podsjeća da 
„Bog je veći od našega srca“. Bog je veći od 
našega grijeha. Svi smo grešnici… Razmislimo: 
možda se netko od vas – ne znam – jako plaši 
stvari koje je učinio, boji se da ga Bog ne ukori, 
boji se mnogih stvari i ne može pronaći mir. 
Počni moliti, zazovi Duha Svetoga i On će te 
naučiti kako tražiti oproštenje. I znate što? Bog 
ne zna baš gramatiku i kad tražimo oprost, ne 
da nam završiti! „Opr…“ a On, On nam ne dà da 
dovršimo riječ oprost. On nam prvi oprašta, 
uvijek nam oprašta, uvijek je uz nas da nam 
oprosti, prije nego što uopće do kraja 
izgovorimo riječ „oprost“. Kažemo „opr…“ i Otac 
nam uvijek oprosti. 

Duh Sveti nas zagovara, ali nas također uči da i 
mi zagovaramo za braću; uči 
nas zagovornoj molitvi: moliti za ovu osobu, 
moliti za ovog bolesnika, za onog koji je u 
zatvoru, moliti…; moliti za punicu također, i 
moliti, stalno, stalno. Ta je molitva posebno 
Bogu mila jer je najslobodnija i najnesebičnija. 
Kad svaki pojedini od nas moli za sve, događa 
se – kao što je govorio sveti Ambrozije – da 
svatko moli za svakoga; molitva se umnaža. 
Tako je to s molitvom! Evo, dakle, veoma 
dragocjenog i prijeko potrebnog zadatka u 
Crkvi, osobito u ovom vremenu pripreme za 
Jubilej: sjediniti se s Tješiteljem koji se „po 
Božju zauzima za svete“. 

Ali ne moliti kao papige, molim vas! Ne brbljati: 
„bla, bla, bla…“. Ne. Reci: „Gospodine“, ali reci 
to iz srca. “Pomozi mi, Gospodine”, “Gospodine, 
volim te”. I kad molite Očenaš, molite „Oče, Ti si 
moj Otac“. Molite srcem a ne usnama, ne budite 
kao papige! Neka nam Duh pritječe u pomoć u 
molitvi, jer nam je toliko potreban! 
 

 



Ovoga tjedna je redovita kateheza: 

• utorkom i srijedom za 
prvopričesnike 

 

• četvrtkom i subotom za 
krizmanike 

 

• u četvrtak je kateheza za 
katekumene u 20 sati 

 

• u subotu je Josipovo dvorište 
od 10 do 11 sati 

 

• u subotu je susret mladih – 
srednjoškolaca u 19,45 sati u 
Klubu za mlade  

 

U prigodi godišnjice žrtve 
Vukovara i Škabrnje bit će molitva 
za sve žrtve u nedjelju,  
17. studenoga kod grafita 
vukovarskog vodotornja, na 
križanju Vukovarske i Nove ceste 
s početkom u 18,15 sati. 
 

DJEVOJČICA SA DVIJE JABUKE  

Jedna je djevojčica držala dvije 
jabuke u rukama. Njena majka je 
ušla u sobu i upitala s osmjehom: 
"Dušo, hoćeš li svojoj mami dati 
jednu jabuku?"… 

Djevojčica ju je pogledala, a onda 
brzo zagrizla jednu jabuku, a zatim i 
drugu. Majci se osmijeh na licu 
zamrznuo. Pokušala je sakriti 
razočarenje. Onda je djevojčica 
pružila jednu jabuku majci i rekla: 
"Evo ti mama ova, ona je slađa!" 

 

 

 

Za ovogodišnji pohod svećenika za 
blagoslov vjernika u obitelji i 
domovima potrebno je ispuniti  
obrazac prijave na mrežnoj stranici 
župe (www.zupa-svjosip.hr), ne 
na mail (elektroničku poštu) po 
kojem se prijavljujete za posjet 
služitelja Crkve u vaš dom. 

PPrriijjaavvee  ssuu  oodd  ppoonneeddjjeelljjkkaa,,    

1111..  ssttuuddeennooggaa  22002244..  

Onima kojima je nezgodno prijaviti 
se putem obrasca prijave, mogu se 
prijaviti u Župnom uredu tijekom 
uredovnog vremena. U blagoslovu 
obitelji sudjelovat će upravitelj župe 
Damir Ocvirk,  župni vikar Mate 
Cikoja i đakon Luka Žeželj, a 
pohodit će samo one domove za 
koje su pprriissttiiggllee  pprriijjaavvee  iisskklljjuuččiivvoo  

ddoo  2200..  pprroossiinnccaa  22002244..  
  

BBllaaggoosslloovv  vvjjeerrnniikkaa  uu  oobbiitteelljjiimmaa  

bbiitt  ććee  uu  rraazzddoobblljjuu  

  oodd  22..  ddoo  1188..  ssiijjeeččnnjjaa  ii  

  oodd  33..  ddoo  88..  vveelljjaaččee  22002255..,,  

a raspored će biti oglašen nakon 
prikupljenih prijava, odnosno u 
tjednu od 21. do 24. prosinca 2024. 
Za one župljane koji se – zbog 
nekog razloga – ne osjećaju 
ugodno ili sigurno da im služitelj 
pohodi dom, bit će prema 
rasporedu ulica, upriličeno 
molitveno slavlje s blagoslovom 
u crkvi tijekom večernje svete 
mise u 19 sati.  

 

 

 

ŽUPNE OBAVIJESTI – 17. studenoga 2024. 
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